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SUOMEN PALAUTUSPAKKAUS OY:N 
PANTILLISEN KERTAMUOVIPULLOJEN 
KIERRÄTYSJÄRJESTELMÄN SÄÄNNÖT 

Suomen Palautuspakkaus Oy:n (jäljempänä ”Palpa”) toimialana on materi-
aalina hyödynnettävien juomapakkausten kierrätys- ja uusiokäyttö sekä 
siihen tarvittavien palautusjärjestelmien kehittäminen, hallinto ja valvonta 
sekä muu juomapakkauksiin liittyvä toiminta. Palpa on saanut Pirkanmaan 
ympäristökeskukselta hyväksynnän kehittämälleen ja ylläpitämälleen pantil-
liselle kertamuovipullojen kierrätysjärjestelmälle. Järjestelmään kuuluvat 
kertamuovipullot saavat eräiden juomapakkausten valmisteverosta annetun 
lain (1037/2004) mukaisen veroedun.

Näissä säännöissä määrätään järjestelmään liittyvien elinkeinonharjoittajien 
oikeuksista ja velvollisuuksista. Järjestelmään liittyvä elinkeinonharjoittaja 
on velvollinen noudattamaan näitä sääntöjä Kertamuovipullojen käytössä.

1. MÄÄRITELMÄT

Pantti on vähittäismyyntipisteen juomapakkausten vähittäismyynti- 
hinnan yhteydessä keräämä maksu, joka maksetaan takaisin kulut-
tajille tämän palauttaessa järjestelmään kuuluvan Kertamuovipul-
lon Vastaanottajalle edelleen kierrätettäväksi. Pantin suuruudesta 
päättää Palpan hallitus. Pantin täytyy kuitenkin olla vähintään eräi-
den juomapakkausten palautusjärjestelmistä annetussa valtioneu-
voston asetuksessa (180/2005) tai tämän asetuksen korvaavassa 
säädöksessä määrätyn suuruinen. Pantti sisältää arvonlisäveron.

Pantinmaksaja on tuotannossaan Kertamuovipulloja käyttävä 
juomien valmistaja, valmistuttaja, pakkaaja, maahantuoja tai muu 
taho, joka on hyväksytty kierrätysjärjestelmään, sitoutunut 
noudattamaan sen sääntöjä ja maksanut näissä säännöissä ja 
muissa päätöksissä määrätyt maksut.

Vastaanottaja on palautuspiste, jolla on sopimus Palpan kanssa 
vastaanottaa järjestelmään kuuluvia pantillisia Kertamuovipulloja 
kierrätettäväksi.

Kierrätysoperaattori on Palpan hyväksymä ja osoittama elinkeinon-
harjoittaja, jonka keräyspisteisiin vastaanotetut pantilliset Kerta-
muovipullot kuljetetaan edelleen käsiteltäväksi.

Kertamuovipullo on juomien pakkaamiseen tarkoitettu, materi-
aalina hyödynnettävästä muovista valmistettu Palpan kulloinkin 
voimassaolevan pakkausspesifikaation (Liite 1) mukainen pantillinen 
juomapakkaus. 
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Panttimaksu on Pantinmaksajan Palpalle maksama korvaus Kerta-
muovipullojen saamisesta pantillisen kierrätysjärjestelmän piiriin. 
Panttimaksu on maksettava laskettaessa Kertamuovipulloerä liik-
keelle. Panttimaksun suuruus Kertamuovipulloa kohden vastaa 
Kertamuovipulloista maksettavan Pantin määrää.

Liittymismaksu on Pantinmaksajan Palpalle maksama kertakorvaus 
Palpan kierrätysjärjestelmään tekemistä perustamis- ja kehittämis-
investoinneista. Liittymismaksu maksetaan rekisteröidyttäessä 
järjestelmään kuuluvaksi elinkeinonharjoittajaksi. Liittymismaksun 
suuruudesta päättää Palpan hallitus. Liittymismaksua ei palauteta 
Pantinmaksajalle, vaikka Pantinmaksaja eroaa järjestelmästä.

Vuosimaksu on Pantinmaksajan vaihtoehtoisesti Liittymismaksun 
sijaan Palpalle maksama korvaus Palpan kierrätysjärjestelmään 
tekemistä perustamis- ja kehittämisinvestoinneista. Vuosimaksu 
maksetaan kalenterivuosittain aina kunkin sellaisen vuoden osalta, 
jonka kuluessa Pantinmaksaja laskee liikkeelle järjestelmään kuu-
luvan Kertamuovipulloerän. Vuosimaksun suuruudesta päättää 
Palpan hallitus. Kun Pantinmaksaja on maksanut 5 kertaa Vuosimak-
sun, katsotaan Liittymismaksu maksetuksi. Vuosimaksua ei palau-
teta Pantinmaksajalle, vaikka Pantinmaksaja eroaa järjestelmästä.

Kierrätysmaksu on Pantinmaksajan Palpalle maksama korvaus 
kierrätysjärjestelmän ylläpitämiseen liittyvistä kustannuksista. 
Kierrätysmaksu maksetaan Panttimaksun yhteydessä ja sen suu-
ruus määräytyy Pantinmaksajan liikkeellelaskemien Kertamuovi-
pullojen kappalemäärän mukaan. Kierrätysmaksu voi olla eri-
suuruinen erityyppisille Kertamuovipulloille riippuen niiden väristä, 
tilavuudesta tai muista pakkaukseen liittyvistä seikoista. 
Määräytymisperusteet vahvistaa Palpan hallitus kuitenkin niin, että 
Kierrätysmaksu määräytyy aiheuttamisperiaatteen mukaisesti 
vastaten tästä järjestelmästä aiheutuvia kustannuksia.

Koodimaksu on Pantinmaksajan Palpalle maksama korvaus järjes-
telmään kuuluvien palautusautomaattien koodikirjaston päivittämi-
sestä järjestelmään hyväksyttyjen Kertamuovipullojen tunnisteilla. 
Koodimaksu maksetaan sen jälkeen kun uusi pakkaus on rekiste-
röity järjestelmään. Palpan Koodimaksu perustuu koodikirjaston 
tarkastus- ja päivityskustannuksiin. Koodimaksun suuruudesta 
päättää Palpan hallitus.

Vakuus on Pantinmaksajan Palpalle näiden sääntöjen mukaisten ja 
muiden järjestelmään liittyvien vastuiden kattamiseksi asettama 
vakuus. Vakuus asetetaan Pantinmaksajan liittyessä järjestelmään. 
Palpan hallitus vahvistaa vakuuden määrän sen mukaisesti, mikä on 
Pantinmaksajan arvioitu vuosittain liikkeellelaskettujen Kertamuo-
vipullojen kappalemäärä. Mikäli Pantinmaksajan toiminnan laa-
juus olennaisesti muuttuu, Palpan hallituksella on oikeus velvoittaa 
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Pantinmaksaja toimittamaan lisävakuus Palpalle jo toimitetun 
Vakuuden lisäksi.

Panttikorvaus on Palpan Vastaanottajalle maksama korvaus sen 
vastaanottamista pantillisista Kertamuovipulloista, jotka ovat tun-
nistettavissa ja hyväksytty tarkastuksessa kierrätysjärjestelmään 
kuuluviksi. 

Käsittelykorvaus on Palpan Vastaanottajalle maksama korvaus sille 
palautettujen pantillisten Kertamuovipullojen käsittelemisestä ja 
panttien maksamisesta kuluttajille. Korvaus maksetaan Vastaanot-
tajalle Palpan maksaman Panttikorvauksen yhteydessä. Korvaus 
maksetaan Kierrätysoperaattorille toimitetuista tarkastetuista ja 
järjestelmään hyväksytyistä Kertamuovipulloista. Käsittelykorvaus 
voi olla erisuuruinen erilaisista Kertamuovipulloista. Kertamuovi-
pulloa kohden maksettavan korvauksen suuruudesta päättää edellä 
olevien periaatteiden mukaisesti Palpan hallitus perustuen kustan-
nusvastaavuuteen.

Kuljetuskorvaus on Palpan kuljetusliikkeelle tai muulle taholle mak-
sama kuljetettuihin Kertamuovipullomääriin perustuva korvaus 
Vastaanottajalta vastaanotettujen Kertamuovipullojen kuljettami-
sesta välivarastoon tai Kierrätysoperaattorille. Kuljetuskustannuk-
siin perustuvan korvauksen suuruudesta ja sen määräytymis-
perusteista päättää Palpan hallitus perustuen kustannus-
vastaavuuteen.
 

Palpa päättää, mitkä Kertamuovipullot otetaan sen ylläpitämän 
pantillisen kertamuovipullojen kierrätysjärjestelmän piiriin. Pan-
tilliseen kertamuovipullojen kierrätysjärjestelmään hyväksyttyjen 
Kertamuovipullojen tulee täyttää Liitteen 1 mukaiset pakkausspesi-
fikaatiot sekä ne tulee merkitä voimassa olevien merkintäohjeiden 
ja tunnisteiden (Liite 2) mukaisesti.

Palpan ylläpitämässä kertamuovipullojen kierrätysjärjestelmässä 
Pantinmaksaja maksaa liikkeellelaskettavien Kertamuovipullojen 
määrää vastaavan Panttimaksun Palpalle laskiessaan Kertamuo-
vipulloerän liikkeelle. Maksulla Pantinmaksaja saa Kertamuovipullot 
kierrätysjärjestelmän piiriin edellyttäen, että Kertamuovipullot on 
rekisteröity järjestelmään.

Myytäessä Kertamuovipulloon pakattu juoma kuluttajalle maksaa 
kuluttaja juomapakkauksesta Pantin. Palauttaessaan pantillisen 
Kertamuovipullon takaisin Vastaanottajalle maksetaan kuluttajalle 
takaisin tämän maksama Pantti. Vastaanottaja saa Palpalta Pant-
tikorvauksen maksetusta Pantista sekä Käsittelykorvauksen 

2. JÄRJESTELMÄN KUVAUS
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palautetun Kertamuovipullon käsittelystä ja pantinmaksusta 
Vastaanottajalle aiheutuvista kustannuksista.

Vastaanottajan valitsema Palpan hyväksymä kuljettaja tai kuljettajat 
keräävät Vastaanottajalle palautetut Kertamuovipullot ja toimitta-
vat ne edelleen Kierrätysoperaattorille. Palpa maksaa kuljettajalle 
tai kuljettajille Kuljetuskorvauksen.

Pantti maksetaan kuluttajalle vain järjestelmään kuuluvista Palpan 
merkinnöillä varustetuista ja tunnistettavista pantillisista Kerta-
muovipulloista.

 

Järjestelmään kuuluvat Kertamuovipullot merkitään EAN-koodilla 
sekä visuaalisella tunnisteella. Palpa määrittelee EAN-koodin vaa-
timukset sekä visuaalisen tunnisteen ja julkaisee niitä koskevan 
erillisen merkintäohjeen (Liite 2). Järjestelmään hyväksytyn Pantin-
maksajan on hyväksytettävä koodit ja merkinnät Palpassa ennen 
Kertamuovipullon liikkeelle laskemista. Järjestelmän mukaista 
EAN-koodia ja visuaalista tunnistetta ei saa käyttää ilman Palpan 
etukäteistä kirjallista lupaa. Pantinmaksaja sitoutuu käyttämään 
ilmoittamaansa EAN-koodia vain Suomessa myytävissä pantillisissa 
Kertamuovipulloissa.

Järjestelmään liitettävien automaattien tulee kyetä lukemaan edellä 
mainittuja tunnisteita niiden periaatteiden mukaisesti, jotka ilme-
nevät merkintäohjeesta (Liite 2).

Palpa maksaa Panttimaksuja, Käsittelykorvauksia ja Kuljetus-
korvauksia ainoastaan järjestelmään kuuluvista ja sellaisiksi tun-
nistettavista pantillisista Kertamuovipulloista. Tunnistus tapahtuu 
palautusautomaateissa EAN-koodin perusteella ja manuaalisessa 
vastaanotossa selväkielisten tunnisteiden perusteella.

Pantillinen kertamuovipullojen kierrätysjärjestelmä on avoin kaikille 
sellaisille elinkeinonharjoittajille, jotka sitoutuvat noudattamaan sen 
sääntöjä ja vastaamaan omalta osaltaan pantillisen kertamuovipul-
lojen kierrätysjärjestelmän aiheuttamista kustannuksista.

Pantinmaksajan tai Vastaanottajan liittyminen Palpan ylläpitämään 
pantilliseen kertamuovipullojen kierrätysjärjestelmään tapahtuu 
Palpalle osoitettavalla rekisteröintihakemuksella. Rekisteröinti-
hakemuksen yhteydessä hakija sitoutuu noudattamaan näitä 

3. PANTILLISTEN KERTAMUOVIPULLOJEN 
MERKITSEMINEN JA TUNNISTAMINEN

4. JÄRJESTELMÄÄN LIITTYMINEN
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sääntöjä ja vastaamaan omalta osaltaan kertamuovipullojen 
kierrätysjärjestelmän aiheuttamista kustannuksista. 

Pantinmaksaja sitoutuu maksamaan näissä säännöissä määritellyt 
maksut, mukaan lukien Liittymismaksun tai vaihtoehtoisesti Vuosi-
maksun, ja Palpan hallituksen määräämän Vakuuden etukäteen 
ennen järjestelmän mukaisen toiminnan aloittamista. 

Järjestelmään liittyvä elinkeinonharjoittaja sitoutuu hyväksymään 
Palpan suorittaman valvonnan ja hallinnon kertamuovipullojen 
kierrätysjärjestelmää koskevissa asioissa sekä antamaan 
tarvittavat tiedot Palpalle ja edelleen viranomaisille 
toimitettavaksi siten kuin näissä säännöissä on määrätty.

Palpa hyväksyy rekisteröintihakemuksen, mikäli järjestelmään liit-
tyvä Pantinmaksaja tai Vastaanottaja täyttää näissä säännöissä 
asetetut edellytykset. 

Palpalla on kertamuovipullojen kierrätysjärjestelmän ylläpitäjänä 
ja valvojana oikeus saada järjestelmään liittyviltä Pantinmaksajilta 
Liittymismaksu tai vaihtoehtoisesti Vuosimaksu. Palpalla on oikeus 
periä Pantinmaksajalta myös Kierrätysmaksu, Panttimaksu ja 
Koodimaksu sekä vaatia Pantinmaksajaa asettamaan näissä 
säännöissä tarkoitetun Vakuuden.

Palpa voi palauttaa Kierrätysmaksun ja/tai Panttimaksun kokonaan 
tai osittain Pantinmaksajalle, jos sitä ei tarvita järjestelmän yllä-
pitämiseksi tarpeellisten vuotuisten kustannusten kattamiseksi. 
Palautus voidaan suorittaa myös siten, että vuotuiset kustannukset 
ylittävällä osalla katetaan seuraavan tai seuraavien vuosien kustan-
nuksia, jolloin myöhemmin kerättäviä Kierrätysmaksuja ja/tai Pant-
timaksuja voidaan vastaavasti alentaa.

Palpalla on kertamuovipullojen kierrätysjärjestelmän valvojana 
oikeus saada sekä Pantinmaksajilta että Vastaanottajilta tarvit-
tavat tiedot liikkeellelaskettujen ja vastaanotettujen pantillisten 
Kertamuovipullojen lukumäärästä tilastointia sekä viranomaisille 
suoritettavaa raportointia varten. Palpan henkilöstöllä tai Palpan 
kirjallisesti valtuuttamilla edustajilla on oikeus tarkistaa kunkin 
järjestelmään liittyneen tai liittymässä olevan elinkeinonharjoitta-
jan järjestelmään kuuluvia Kertamuovipulloja sisältävät varastot ja 
inventoida ne. Palpalla on oikeus suorittaa tarkastuksia kuljetus-
yksiköiden sisällön, laadun ja määrän suhteen. Palpalla on velvolli-
suus olla paljastamatta yksittäisten Pantinmaksajien ja Vastaan-
ottajien tai muiden elinkeinonharjoittajien liikesalaisuuksiksi katsot-
tavia tietoja muille kuin valvontatehtäviä hoitaville viranomaisille.

5. PALPAN OIKEUDET JA VELVOLLISUUDET
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Palpa on velvollinen huolehtimaan järjestelmään liittyvien maksujen 
keräämisestä sekä maksamaan järjestelmän mukaiset Panttikor-
vaukset ja Käsittelykorvaukset Vastaanottajille. Panttikorvaukset ja 
Käsittelykorvaukset voidaan maksaa Palautuspisteelle automaatin 
sähköisen tiedon perusteella silloin, kun se on mahdollista. Palpa 
on velvollinen maksamaan Kuljetuskorvauksen kuljettajalle, joka 
kerää Vastaanottajalle palautetut Kertamuovipullot ja toimittaa ne 
edelleen Kierrätysoperaattorille. Palpa ei kuitenkaan ole velvollinen 
maksamaan järjestelmän mukaisia Panttikorvauksia ja Käsittely-
korvauksia Vastaanottajalle selkeissä väärinkäyttötilanteissa, 
joissa Vastaanottajan olisi valvontavelvollisuutensa puitteissa 
tullut havaita, ettei järjestelmän mukaisella tunnisteella varuste-
tuista Kertamuovipulloista ole maksettu Panttimaksua.

Palpa kerää tiedot maahantuoduista ja pakatuista järjestelmään 
kuuluvista Kertamuovipulloista. Palpa on myös velvollinen huoleh-
timaan palautusasteen raportoinnista asiaa valvovalle viran-
omaiselle siten kuin kertamuovipullojen kierrätysjärjestelmän 
hyväksyminen ja veroedut tai muut säännökset sitä edellyttävät.

Palpa on velvollinen ylläpitämään ja kehittämään kertamuovipullo-
jen kierrätysjärjestelmää sekä sen palvelutasoa. Palpalla on oikeus 
sille suoritetuista maksuista ja korvauksista saamillaan varoilla 
investoida kertamuovipullojen kierrätysjärjestelmän ylläpitoon ja 
edelleen kehittämiseen. Palpalla on oikeus tukea Kertamuovipul-
lojen automaattista vastaanottoa siinä määrin kuin sen katsotaan 
vähentävän kierrätysjärjestelmän kokonaiskustannuksia. 

Palpalle maksettavien Panttimaksujen, Liittymismaksujen, Vuosi-
maksujen, Kierrätysmaksujen ja Koodimaksujen, Palpalle asetet-
tavan Vakuuden sekä Palpan maksamien Panttikorvausten, Käsit-
telykorvausten ja Kuljetuskorvausten määräytymisperusteista 
ja suuruudesta päättää Palpan hallitus. Päätökset ovat voimassa 
toistaiseksi, kunnes Palpan hallitus toisin päättää.

Pantinmaksajalla on oikeus käyttää pantillista Kertamuovipulloa ja 
järjestelmässä edellytettäviä kertamuovipullotunnisteita. Pantin-
maksajalla on lisäksi oikeus käyttää pantilliseen kierrätysjärjes-
telmään kuulumistaan markkinoinnissaan sekä saada maksetuista 
Panttimaksuista ja järjestelmään kuulumisesta tarvittava selvitys, 
jolla se kykenee osoittamaan viranomaisille kuuluvansa järjes-
telmän piiriin ja siten saada veroedun hyödykseen.

Pantinmaksajalla on lisäksi oikeus saada maksamansa Pantti- ja 
Kierrätysmaksut takaisin, mikäli maksettuja maksuja vastaavat 
Kertamuovipullot eivät ole menneet myyntiin eivätkä palaudu 
tyhjinä panttijärjestelmään. Pantinmaksajan velvollisuutena on 
todistaa näin tapahtuneen.

6. PANTINMAKSAJAN OIKEUDET JA VELVOLLISUUDET
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Pantinmaksaja on velvollinen kaikessa toiminnassaan noudatta-
maan näitä sääntöjä ja järjestelmään liittyessään maksamaan joko 
Liittymismaksun tai vaihtoehtoisesti Vuosimaksun korvaukseksi 
järjestelmään jo tehdyistä investoinneista. Lisäksi Pantinmaksaja on 
velvollinen asettamaan Palpalle Vakuuden ennen järjestelmän 
mukaisen toiminnan aloittamista näiden sääntöjen mukaisten ja 
muiden järjestelmään liittyvien vastuiden kattamiseksi.

Pantinmaksaja sitoutuu viimeistään yhtä (1) kuukautta ennen pantil-
lisen Kertamuovipulloerän maahantuontia tai liikkeellelaskemista 
hyväksyttämään Kertamuovipullojen EAN-koodin, visuaaliset tun-
nisteet ja pullon ominaisuudet Palpalla. Kertamuovipullojen tun-
nisteiden ja ominaisuuksien tulee vastata Palpan voimassa olevia 
merkintäohjeita ja spesifikaatioita. Pantinmaksaja sitoutuu lisäksi 
rekisteröimään uudet hyväksytyt tunnisteet järjestelmän koodi-
pankkiin voimassa olevien ohjeiden mukaisesti. Rekisteröinnistä 
Pantinmaksaja on velvollinen maksamaan Palpalle Koodimaksun.

Koska järjestelmään kuulumattomien kertamuovipullojen maa-
hantuonti ja liikkeellelasku vaikeuttavat järjestelmän valvontaa ja 
aiheuttavat ylimääräisiä kustannuksia, Pantinmaksaja on velvollinen 
huolehtimaan siitä, etteivät sen maahantuomien tai liikkeellelaske-
mien, järjestelmään kuulumattomien kertamuovipullojen tunnisteet 
ole sekoitettavissa järjestelmään kuuluviin pantillisiin Kertamuo-
vipulloihin. Pantinmaksajan tulee huolehtia siitä, ettei Palpan pant-
tijärjestelmään hyväksyttyjä ja siihen kuuluviksi merkittyjä Kerta-
muovipulloja myydä muissa maissa, eikä ns. tax-free-myynnissä.

Pantinmaksaja vastaa siitä, että sen liikkeellelaskemissa järjes-
telmän mukaisissa Kertamuovipulloissa oleva EAN-koodi on Palpan 
merkintäohjeen mukainen ja että Kertamuovipullon ulkoasu on 
sellainen, että manuaalisesti tapahtuva tarkastus on vaivatta 
suoritettavissa.

Pantinmaksaja on velvollinen maksamaan asetetut Panttimaksut ja 
Kierrätysmaksut Palpan osoittamalle pankkitilille viimeistään las-
kettaessa Kertamuovipulloerä liikkeelle. Lisäksi Pantinmaksaja on 
velvollinen ilmoittamaan kerran kuukaudessa taikka Palpan sitä 
pyytäessä järjestelmän piiriin kuuluvien liikkeellelaskettujen Kerta-
pullojen määrän ja varastosaldon Palpalle.

Pantillisia Kertamuovipulloja myyvällä elinkeinonharjoittajalla on 
velvollisuus vastaanottaa järjestelmään kuuluvia pantillisia Kerta-
muovipulloja kuluttajilta. Korvaukset maksetaan viimeistään 28 
päivän kuluessa siitä, kun Palpa on saanut ilmoituksen 

7. VASTAANOTTAJAN OIKEUDET JA VELVOLLISUUDET
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Kierrätys-operaattorilta siitä pantillisten Kertamuovipullojen 
määrästä, jonka Vastaanottajan on tarkastuksessa hyväksytty 
vastaanottaneen ja edelleen toimittaneen. Maksut suoritetaan aina 
Vastaanottajan 
ilmoittamalle pankkitilille.

Vastaanottajalla on oikeus ostaa Palpan erikseen osoittamalta 
taholta järjestelmässä käytettävät Kertamuovipullojen keräyssäkit, 
laatikot, tarrat ja lähetteet sekä niiden toimituksen eri korvausta 
vastaan. Lisäksi Vastaanottajalla on oikeus saada vastaanotta-
mansa Kertamuovipullot kuljettajan toimitettavaksi mahdollisen 
välivarastoinnin kautta edelleen tarkastukseen Kierrätysoperaat-
torille. Kuljetuksen kustannuksista vastaanottopisteestä Kierrätys-
operaattorille vastaa Palpa sen hallituksen päätöksen mukaisesti. 
Vastaanottaja on velvollinen käyttämään vain Palpan rekisteröimiä 
Kertamuovipullojen kuljettajia.

Vastaanottaja on velvollinen maksamaan kuluttajalle tuotteen hin-
nassa maksetun Pantin, kun se vastaanottaa määritellyillä tun-
nisteilla varustetun ehjän ja puhtaan pantillisen Kertamuovipullon, 
jonka tunnistaminen järjestelmään kuuluvaksi on vaivatta suoritet-
tavissa. Vastaanottajan tulee olla arvonlisäverovelvollinen.

Vastaanottaja on velvollinen valvomaan palautettavia Kertamuovi-
pulloja ja toimimaan selkeiden väärinkäyttötilanteiden estämiseksi. 
Vastaanottaja on oikeutettu epäämään selkeissä väärinkäyttö-
tilanteissa, esimerkiksi järjestelmän mukaisen tunnisteen ollessa 
väärennetty, Pantin kuluttajalta. Palpa ei myöskään ole velvollinen 
maksamaan korvausta Vastaanottajalle, mikäli väärinkäyttö on ollut 
selkeää ja Vastaanottajan olisi tullut se havaita.

Vastaanottaja on velvollinen kustannuksellaan huolehtimaan, että 
sen palautusautomaatista on sähköinen yhteys Palpan tietojärjes-
telmiin, ja että Vastaanottaja siirtää sähköisesti näissä säännöissä 
määritellyt tiedot Palpalle. Vastaanottaessaan Kertamuovipulloja 
Vastaanottaja on velvollinen pakkaamaan pantilliset Kertamuovi-
pullot Palpan määrittelemiin palautusyksiköihin ja liittämään niihin 
Palpan määrittelemät vastaanottotunnisteet. Ilman automaattia 
vastaanotettuja pakkauksia ei lasketa Vastaanottajan vaan 
Kierrätysoperaattorin toimesta. 

Järjestelmään kuulumattomia kertamuovipulloja tai muita epä-
puhtauksia ei saa pakata Palpan palautusyksiköihin eikä palauttaa 
Palpan järjestelmään.

Vastaanottaja on velvollinen käyttämään vastaanottamiensa Kerta-
muovipullojen pakkaamisessa Palpan sille osoittamia säkkejä ja 
laatikoita, jotka tulee pakata täyteen ja säilyttää kuivassa paikassa. 
Vastaanottajan on merkittävä sille osoitetut säkit tai laatikot Palpan 
määrittelemällä tunnisteella.
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Vastaanottaja on velvollinen huolehtimaan siitä, että säkeissä tai 
laatikoissa, joissa ilmoitetaan olevan pantillisia Kertamuovipulloja, 
on pelkästään sellaisia järjestelmään kuuluvia pantillisia Kertamuo-
vipulloja, joista on havaittavissa järjestelmän mukaiset tunnisteet. 
Vastaanottaja on lisäksi velvollinen huolehtimaan siitä, että 
palautusautomaatit huolletaan ja pestään automaattivalmistajien 
ohjeiden mukaan sekä vastaamaan sähköisten tietoliikenne-
yhteyksien toimivuudesta.

Vastaanottaja on velvollinen tekemään, mikäli se lopettaa toimin-
tansa tai muulla tavoin tulee pysyvästi estyneeksi huolehtimaan 
järjestelmän mukaisista velvollisuuksistaan, kirjallisen ilmoituksen 
toiminnan lakkaamisesta Palpalle vähintään yksi (1) kuukausi 
ennen toiminnan päättymistä tai heti, kun se käytännössä on 
mahdollista ja muilta osin noudattaen kohdassa 9. Irtisanominen 
sovittua menettelyä. Vastaanottajan ilmoitus toiminnan lakkaami-
sesta tai kohdan 9. mukainen irtisanomisilmoitus eivät vapauta Vas-
taanottajaa miltään osin niistä velvoitteista, jotka Vastaanottajalle 
näiden sääntöjen perusteella on syntynyt tai syntyy toiminnan tai 
jäsenyyden päättymishetkeen saakka.

Jos järjestelmään liittynyt Pantinmaksaja ei noudata näitä sääntöjä 
tai muita määräyksiä, jotka Palpa on antanut järjestelmässä 
toimiville, on Palpalla oikeus poistaa Pantinmaksajan koodit palau-
tusautomaateista ja kieltää sitä käyttämästä sellaista visuaalista 
tunnistetta kertamuovipulloissaan, joka vastaa pantillisen Kerta-
muovipullon tunnistetta tai on sekoitettavissa siihen. Palpalla on 
lisäksi oikeus kieltäytyä hyväksymästä tällaisen Pantinmaksajan 
kertamuovipulloerää pantillisen kierrätysjärjestelmän piiriin.

Mikäli Vastaanottaja laiminlyö velvollisuutensa huolehtia siitä, että 
sen palautusyksiköt ovat ohjeiden mukaisia, niissä on tunniste, ja ne 
sisältävät ainoastaan pantillisia Kertamuovipulloja taikka mikäli sen 
ilmoittamat määrät, sisältö tai Vastaanottajan käyttämät merkinnät 
eivät vastaa palautusyksikön sisältöä, on Palpalla oikeus olla 
maksamatta Vastaanottajalle Panttikorvauksia ja/tai Käsittely-
korvauksia. Järjestelmään kuulumattomia kertamuovipulloja ei 
saa pakata Palpan palautusyksiköihin eikä palauttaa Palpan 
järjestelmään.

Mikäli Pantinmaksaja tai Vastaanottaja olennaisesti rikkoo näissä 
säännöissä määrättyjä velvollisuuksiaan, on sääntöjä rikkoneen 
osapuolen maksettava sopimussakkona Palpalle kaksikymmentä-
tuhatta (20.000) euroa. 

8. VELVOLLISUUKSIEN VASTAINEN TOIMINTA
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Mikäli velvollisuuksien vastaisesta toiminnasta on aiheutunut 
Palpalle sopimussakkoa suurempi vahinko, on rikkoneen osa-
puolen lisäksi korvattava Palpalle vahingonkorvauksena aiheut-
tamansa sopimussakon ylittävä vahingon määrä. Sopimussakon ja 
vahingonkorvauksen vaatimisesta päättää Palpan hallitus.

Mikäli järjestelmään kuuluva elinkeinonharjoittaja olennaisesti 
rikkoo näissä säännöissä sille määriteltyjä velvoitteita tai törkeällä 
tavalla toimii velvollisuuksiensa vastaisesti, on Palpan hallituksella 
oikeus irtisanoa elinkeinonharjoittajan oikeus kuulua järjestelmään 
päättymään yhden (1) kuukauden kuluessa elinkeinonharjoitta-
jalle todisteellisesti toimitetusta kirjallisesta erottamisilmoituk-
sesta. Erottamistapauksessa elinkeinonharjoittaja ei ole oikeutettu 
saamaan jo maksamiaan Panttimaksuja, Liittymismaksuja, Vuosi-
maksuja, Kierrätysmaksuja ja Koodimaksuja ym. maksuja takaisin.

Järjestelmään liittynyt Pantinmaksaja voi irtisanoutua järjes-
telmästä yhden (1) kuukauden kuluessa siitä, kun se on kirjallisesti 
ilmoittanut Palpalle irtisanoutumisestaan ja kun sen liikkeellelaske-
mien pantillisten Kertamuovipullojen myynti on lakannut. Irti-
sanoutumistilanteessa Pantinmaksajan Palpalle maksamia 
Liittymismaksuja, Vuosimaksuja, Kierrätysmaksuja ja Koodi-
maksuja ym. maksuja ei kuitenkaan makseta takaisin. Pantin-
maksaja on lisäksi irtisanomisen jälkeenkin velvollinen vastaamaan 
kaikista niistä kustannuksista, jotka aiheutuvat sen järjestelmässä 
liikkeellelaskemista pantillisista Kertamuovipulloista.

Vastaanottaja voi irtisanoa jäsenyytensä järjestelmässä päät-
tymään yhden (1) kuukauden kuluessa siitä, kun Vastaanottajan 
kirjallinen ilmoitus on saapunut Palpaan. Vastaanottaja on 
velvollinen huolehtimaan kaikista velvoitteistaan, jotka sille näiden 
sääntöjen perusteella syntyy jäsenyyden päättymishetkeen saakka. 
Päättymishetken jälkeenkin Vastaanottaja on velvollinen huolehti-
maan kaikista velvoitteistaan ja niistä mahdollisesti syntyvistä 
kustannuksista, jotka ovat syntyneet ennen jäsenyyden päättymistä.

Palpan hallituksen päätöksellä Palpalla on oikeus lakkauttaa yllä-
pitämänsä järjestelmä kuuden (6) kuukauden kuluessa siitä, kun 
se on kirjallisesti ilmoittanut Pantinmaksajille ja Vastaanottajille 
järjestelmän lakkauttamisesta.

 

Näistä säännöistä mahdollisesti aiheutuvat riidat ratkaistaan 
välimiesmenettelystä annetun lain säätämässä järjestyksessä. 

9.  IRTISANOMINEN

10.  VÄLIMIESLAUSEKE
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Välimieslauseke koskee myös tässä määriteltyä sopimussakkoa. 
Riitapuolet voivat sopia, että asia ratkaistaan yhden välimiehen 
menettelyssä. Mikäli riitapuolet eivät pääse asiasta sopimukseen, 
määrää välimiesoikeuteen sekä kantaja- että vastaajapuoli 
yhden jäsenen, ja näin valitut jäsenet valitsevat välimiesoikeuden 
puheenjohtajan. Mikäli toinen osapuoli ei nimeä välimiestä 
kahdenkymmenen (20) päivän kuluessa siihen kehotuksen 
saatuaan, taikka välimiesoikeuden jäsenet eivät sanotussa ajassa 
pääse yksimielisyyteen välimiesoikeuden puheenjohtajasta, määrää 
välimiesoikeuden jäsenen tai puheenjohtajan Keskuskauppakamarin 
välityslautakunta. Välimiesmenettelyssä noudatetaan sanotun 
lautakunnan sääntöjä.

Edellä mainitusta huolimatta Palpalla on kuitenkin halutessaan 
oikeus saattaa mahdolliset näistä säännöistä aiheutuvat riidat 
Helsingin käräjäoikeuden ratkaistavaksi.

Palpalla on oikeus omalla päätöksellään muuttaa näitä sääntöjä. 
Sääntömuutoksesta on viivytyksettä ilmoitettava kirjallisesti kai-
kille järjestelmään rekisteröityneille Pantinmaksajille ja julkaistava 
uudet voimaantulleet säännöt Palpan www-sivuilla (www.palpa.fi). 
Saatuaan tiedon sääntömuutoksesta Pantinmaksajalla ja Vastaanot-
tajalla on mahdollisuus irtisanoutua järjestelmästä siten kuin edellä 
kohdassa 9. on määritelty.

1.   Voimassa olevat Palpan Kertamuovipullojen 
       pakkausspesifikaatiot

2.   Voimassa olevat Palpan Kertamuovipullojen 
       merkintäohjeet ja tunnisteet

11. SÄÄNTÖJEN MUUTTAMINEN

LIITTEET


